
22 Teresina - Quinta-feira, 19 de novembro de 2009 • No 216

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01447/2009 – DPE – Contrato nº. 029/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: SERVI-SAN Ltda.
Objeto: Contrato de prestação de serviços de 03 (três) psicólogos para
o Convênio Federal nº 071/2008.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 101.645,28 (cento e um mil seiscentos e
quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
Data de Assinatura: 10 de novembro de 2009.
Vigência: 11 meses

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01447/2009 – DPE – Contrato nº. 030/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Consulter – Consultoria e Serviços Ltda.
Objeto: Contrato de prestação de serviços de 01 (um) gerente
administrativo, 02 (dois) auxiliares técnicos e 03 (três) assistentes
administrativos para o Convênio Federal nº 071/2008.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 133.865,93 (cento e trinta e três mil oitocentos
e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos)
Data de Assinatura: 10 de novembro de 2009.
Vigência: 11 meses

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01447/2009 – DPE – Contrato nº. 031/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Consulter – Consultoria e Serviços Ltda.
Objeto: Contrato de prestação de serviços de 02 (dois) gerentes
administrativos e 01 (um) assistente administrativo.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 99.192,24 (noventa e nove mil cento e noventa
e dois reais e vinte e quatro centavos)
Data de Assinatura: 10 de novembro de 2009.
Vigência: 12 meses

OF.  1024

 

AVISO DE CELEBRAÇÃO de Contrato entre o
Instituto de Metrologia da Estado do Piauí/IMEPI
e a empresa A.F. ROCHA COMÉRCIO.

O INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI) e a
empresa A. F. ROCHA COMÉRCIO, celebraram entre si, no dia 28.09.2009,
o CONTRATO Nº 017/2009 , que objetiva o fornecimento água mineral
envazada em galões de 20 litros para o INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PÍAUÍ, com base no Decreto Estadual n° 11.319/04,
que regulamenta o Sistema de Registro de Preços - SRP no Estado do
Piauí, conforme Liberação n° 4882/2009 - CCEL/PI e Pregão Presencial n°
043/2008, com ata publicada oficialmente no DOE nº 207, de 29 de outubro
de 2008, tendo a Contratada registrado o preço de seus serviços, conforme
especificados no extrato parcial nº VI/2008, todos documentos anexos ao
presente instrumento, vigendo até o dia 28.09.2010, Fonte dos recursos nº
0210002000, elemento de despesa nº 33903001.

OF.  023

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONVITE N° 025/2009

A CPL da Prefeitura de Socorro do Piauí, torna público que, de acordo
com a Lei 8.666/03, fará realizar, às 08:00 hs do dia 27.11.2009, licitação
CONVITE, para construção de 4.054,00 M² de pavimentação em
paralelepípedo em vias urbanas de Socorro do Piauí. ESTIMATIVA:
R$ 149.990,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa
reais).FR: Convênio IDEPI/PM Socorro do Piauí.
Edital e informações na  Prefeitura, das 8:00 às 12:00hs.

Socorro do Piauí, 17 de novembro  de 2009
Rondinelly Rodrigues de Carvalho Presidente da CPL

P.P.  10916

P.P.  10914

 
                  AG ESP ISA 

                 CEL I 
 

ÁGUAS  E ESGOTOS D O PIA UÍ S/A. 
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNP J 06.845.747/0001-27 
Av. M al. Castelo  Branco, 101-N - Cabral Cep -  64000.810 -  

Teresina -  Piauí Fone (086)  3216-6300 –  Ramal 252 

Processo nº 1744/2009-AGESPISA

ASSUNTO: Edital de Tomada de Preços nº 014/2009-CEL I
Objeto: Aquisição de Tubulações e Peças para compor o novo trecho
da Adutora sob a Ponte Petrônio Portela na cidade de Teresina, neste
Estado do Piauí.

MEMO . Nº 067/2009-GEMOI

Homologo o Edital de Tomada de Preços nº 014/2009-CEL I, encaminhando
ao setor competente para a lavratura do Contrato, em favor da empresa R
& H COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,, conforme determina o
art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
VALOR : - R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais)
RECURSOS: Próprios da AGESPISA
PRAZO DE ENTREGA : 20 (Vinte) dias da assinatura do Contrato.

                                                    Teresina, 17 de novembro de 2009

                                                     MERLONG SOLANO NOGUEIRA
                                                                  Diretor Presidente

OF.  1487

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICIT ATÓRIO

O presidente da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUI S/A-AGESPISA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a lei nº 8.666/93 e suas alterações, à  vista  do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação – CEL I, resolve:
Homologar o Edital de Tomada de Preços nº 013/2009-CEL I, Processo
nº 1745/2009, para Execução da Obra do Sistema de Abastecimento de
Água do Município de Canto do Buriti-PI., no valor de R$ 272.800,00
(duzentos e setenta e dois mil e  oitocentos reais), em favor da empresa
ENGESTE ENGENHARIA LTDA., conforme determina o art. 43, inciso
VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
RECURSOS: do FGTS – Contrato 190.470-86/2007
                                                   Teresina, 13 de novembro de 2009
                                                     MERLONG SOLANO NOGUEIRA
                                                                  Diretor Presidente

OF.  1479

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 059/2009 AO
CONTRATO Nº 085/2007

CONTRATADA: GIRO RÁPIDO CORRETORA DE VEÍCULOS LTDA.
C.N.P.J: 41.517.954/0001-53
OBJETO: Prorrogação de prazo.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  1482


